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[Hagen Hagsnssn.] 
at noget sådant kunne ske under den ord- 
ning, vi har. Det er noget, som vi har ønsket 
man skal kigge på, for at det ikke kan gen- 
tage sig, bl. a. derved at man ikke skal 
kunne adoptere så mange børn. 

Men når hr. Tange nævner det, må jeg 
sige, at netop med den måde, han vil have 
løst tingene på, kan det j o ske, hvad dag det 
skal være; bogstavelig talt fra dag til anden 
kan man gå hen og gøre noget sådant, og det 
er en af grundene til, at vi aldeles ikke kan 
gå ind for dette lovforslag. 

I  øvrigt må jeg sige, at det jo ikke er 
spørgsmålet om at lave beskæftigelsesterapi 
i dette ting. Hr. Tange ved udmærket godt 
fra den behandling af adoptionsloven, vi lige 
har haft, at der ikke er skygge af chance for, 
at dette her kommer igennem, men nu skal 
der altså laves beskæftigelsesterapi, hvor en 
hel masse skal ulejliges med spørgsmål af 
den ene og den anden art, uden at der 
kommer noget som helst ud af det, andet 
end at det koster os alle sammen penge som 
skatteborgere derved, at man sætter noget i 
sving, der yderligere skal gås igennem her. 
Det er urimeligt at komme med den slags 
forslag, og jeg kan ikke godtage det, endda 
ikke med den af hr. Poul Dam nævnte 
grund 홢 jeg synes såmænd, vi har eksem- 
pler nok. 

Poul Dam (SF): 
Hr. Tange var ked af, at nogle havde sagt 

noget, som han fortolkede som, at han 
ivrede for sjakren med børn 홢 det udtryk 
blev nu vist ikke anvendt, det tilhører en 
særlig terminologi, som er forbeholdt spe- 
cielle partier her i tinget 홢 men jeg vil dog 
gerne sige, at der er det konkrete i det, at 
når man laver en særlig § 15 a, har man fjer- 
net sig fra den regel, der står i § 15, som 
handler om bevilling, og som handler om, at 
der skal tales om vederlag. Det vil sige, at 
man har altså ganske klart sagt, at her 
laver man en særlig adoptionsform, . som 
muliggør vederlag. 

Dér vil jeg gerne stille hr. Tange 2 spørgs- 
mål. Det ene er: hvad regner han med at 
markedsprisen vil blive for et barn? Det 
andet er: skal vi legitimere børnehandlere, 
eller skal det være et fuldkommen frit er- 
hverv? 

Ordførèren for forslagsstillerne (Tange) 
(FP): 
Jeg vil gerne først besvare hr. Poul Dams 

spørgsmål: selvfølgelig skal der ikke være 
tale om børnehandel. 

Fru Inge Fischer Møller bemærkede, at 
man skal finde et hjem, der er godt. Ja, vi 
er selvfølgelig alle sammen enige om, at det, 
det gælder Oll, er at finde et hjem, der pas- 
ser til det barn, og som er i stand til at give 
det barn, der skal bortadopteres, en god 
fremtid. Men desværre er det jo sådan, at 
selv om man har en universitetsuddannelse, 
en psykologuddannelse, eller jeg ved ikke 
hvad, er der jo ingen, der kan sige, hvordan 
et godt hjem ser ud om 1 eller 2 år. Der kan 
komme splid imellem adoptanterne, de skal 
måske skilles eller separeres, de kan blive 
drikfældige, de kan blive narkomaner; lige 
meget hvordan vi gør det, kan vi ikke ga- 
rantere for, at det hjem, hvortil man sender 
et barn i adoption, fortsat vil være et godt 
hjem. Dér er det i hvert fald min indstilling, 
at det ikke er staten, der skal være garant 
for den risiko, det må nærmere være foræl- 
drene, der har den indstilling, at de mener, 
det pågældende hjem er godt for deres barn, 
og skulle det gå galt, ja, så må det jo gå 
galt. Det kan ikke være rigtigt, at det er 
staten, der i den grad sørger for adoptioner, 
eventuelt i strid med adoptanternes ønsker. 
Det er for mig at se helt oplagt, at når foræl- 
dre vil bortadoptere et barn홢  idet vi går ud 
fra, at disse forældre er nogenlunde normale 
홢 vil alle deres tanker være beskæftiget 
med barnet i ønsket om at skaffe det et godt 
hjem for fremtiden. Derfor kan jeg ikke se 
andet, end at det må være tilstrækkelig ga- 
ranti for, at det er i orden, og at det kan gå 
hurtigt; det er jo også af stor vigtighed i 
adoptionssager, at afgørelsen ikke trækker 
ud, både af hensyn til barnet og af hensyn 
til adoptivforældrene. Dér mener vi, at en 
rimelig garanti for, at der ikke sker misbrug, 
har vi i bestemmelsen om, at myndighe- 
derne kan gribe ind inden 3 måneder; det 
må være en passende frist for myndighe- 
derne til at gribe ind, hvis man mener, det 
er et hjem, der ikke er passende som adopti- 
onshjem. 

Hermed sluttede forhandlingen. 
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